SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT TÔN ĐỨC THẮNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 48/TB-TĐT
	Krông Năng, ngày 17 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc tiếp tục cấp phát “Hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP”, “hỗ trợ chế độ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP” cho học sinh nửa tháng cuối trong học kỳ II năm học 2019-2020
Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 về việc quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với sơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập tập;
Căn cứ Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 về quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;
Căn cứ vào kết quả phê duyệt về danh sách học sinh được nhận hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015, học sinh được hỗ trợ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 trong năm học 2019-2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk;
Trường THPT Tôn Đức Thắng thông báo đến toàn thể học sinh thuộc diện chế độ chính sách được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015, học sinh được hỗ trợ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 trong học kỳ II năm học 2019-2020 về tại phòng Thủ quỹ nhà trường để nhận 0.5 tháng chế độ chính sách.
Thời gian cấp phát: Thứ 5, ngày 18 tháng 02 năm 2021;
	- Buổi sáng:  Từ 9h00 đến 11h00;
	- Buổi chiều: Từ 13h30 đến 15h30;
Địa điểm: Phòng Thủ quỹ trường THPT Tôn Đức Thắng
Hồ sơ nhận chế độ chính sách: Khi đi nhớ mang theo Chứng Minh Nhân Dân hoặc sổ hộ khẩu.
+ Có 30 học sinh được nhận “Hỗ trợ chi phí học tập” theo Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 (có danh sách kèm theo, đã niêm yết tại bảng tin, website nhà trường);
+ Có 50 học sinh được nhận “hỗ trợ chế độ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016" (có danh sách kèm theo, đã niêm yết tại bảng tin, website nhà trường);
Lưu ý: Nhà trường thông báo đến toàn thể học sinh thuộc diện chế độ chính sách được biết sắp xếp thời gian đến phòng Thủ Qũy để nhận. Sau thời gian ngày 18 tháng 02 năm 2021 nếu các em học sinh thuộc đối tượng nhận “chế độ chính sách được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015, học sinh được hỗ trợ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016” ở trên không đến nhận chế độ chính sách của mình thì Trường THPT Tôn Đức Thắng sẽ lập danh sách nộp trả lại Ngân sách nhà nước theo đúng quy định. Mọi sự khiếu nại nhà trường không chịu trách nhiệm.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- TT GT-CN, GVCN các lớp;
- Kế toán, Thủ quỹ;
- Niêm yết: Bảng tin, Website;
- Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Ngọc Thắng